quod depennato  c citra in interlinea  
d nel margine sinistro Item depennato. 

II. Deposizioni testimoniali (1441)

<post 1441 agosto 30, Milano>

Maffiolo de Giochis, notaio della curia arcivescovile di Milano, verbalizza le deposi-
zioni a favore di Amedeo Landi rilasciate tra il 17 giugno e il 30 agosto 1441 al cospetto 
del commissario apostolico Giuseppe Brivio e vertenti su quattro punti della difesa, ossia che 
presso la propria scuola Amedeo Landi insegnava il rispetto dei precetti divini e metteva in 
guardia i giovani discepoli da un frettoloso ingresso negli Ordini religiosi, che frate Bernardino 
da Siena predicava pubblicamente contro il maestro d’abaco accusandolo d’eresia senza che 
questi fosse stato giudicato o condannato, che il vicario arcivescovile Francesco della Croce e 
il frate Predicatore e inquisitore Giovanni Pozzobonelli processarono Amedeo Landi e lo 
dichiararono innocente con sentenza definitiva e, in ultimo, che di quanto sopra vi era «publica 
vox et fama».

Copia semplice [B], della metà del sec. XV deperdita, si pubblica dalla riproduzione 
fotografica in Milano, Biblioteca Francescana, T-XV/A-100.

Parzialmente edito in c. pIana, Un processo svolto a Milano nel 1441 a favore del mag. 
Amedeo de Landis e contro frate Bernardino da Siena, in Atti del simposio internazionale caterinia-
no-bernardiniano (Siena, 17-20 aprile 1980), a cura di d. maffeI e p. nardI, Siena-Varese, 
1982, pp. 753-792.

/f. 1r/ In nomine Domini. Amen. Infrascripti sunt testes producti per infra-
scriptum magistrum Amadeum de Landis coram infrascripto domino Iosep de 
Brippio, comissario seu delegato a Sede apostolica, ut infra sequitur deputato, et 
recepti et diligenter examinati per me Mafiolum de Giochis, publicum civitatis 
Mediolani et archiepiscopalis curie Mediolanensis notarium et scribam, ad hec 
per prefatum dominum Iosep, comissarium seu delegatum ut supra ellectum 
in a et super capitulis infrascriptis, sub anno nativitatis Domini millesimo qua-
dringentesimo XL b primo, indictione quarta, mensibus et diebus infrascriptis. 
Quorum quidem capitulorum tenor talis est: 

In nomine Domini coram vobis venerabili et sapienti sacre pagine professore 
et decretorum doctore domino Iosep de Brippio, canonico Mediolanensi, co-
missario seu delegato per Sedem Apostolicam ad infrascripta specialiter deputa-
to, honorabilis vir magister Amedeus de Landis, laycus in civitate Mediolanensi 
comorans, ad demonstrationem veritatis et innocentie sue et eius bone fame 
ac ad informationem contentorum in litteris apostolicis vobis dirrectis et ad 
omnem bonum finem et effectum qui sibi melius prodesse possunt probare 
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intendit et fidem facere vult, ut infra, non astringens se propterea ad aliquam 
superfluam probationem, videlicet imprimis quod ipse magister Amedeus, per 
tempora quibus stetit et habitavit in civitate Mediolani et ante, continue citra 
iactantiam fuit, stetit, prout est, vir catholicus et devotus et fidelis Sancte Matris 
Ecclesie, et bene sentiens de fide catholica et de articulis fidei et fidem catho-
licam et Ecclesie precepta tenuit et /f. 1v/ servavit et tenet et servat missas 
et divina officia ac predicationes solicite audiendo, et singulo anno confitendo 
peccata sua et eucharastiam devote recipiendo, et pro fideli et viro catholico 
habitus fuit, tentus et reputatus per ipsa tempora et habetur, tenetur et repu-
tatur palam, publice, notorie et comuniter et per et inter cognoscentes ipsum 
magistrum Amedeum et eius domestichos seu secundum et c prout testes dicere 
voluerint in favorem et sine preiudicio capitulantis.